EX LIBRO. LXVII.

Vrelius Scaurus legatus con. a cimbris: fuso exercitu: captus est: & cum in cōsilium ab iis euocatus deterret eos: ne alpes transirent italiā petituri: eo quod diceret romanos uinci minime posse: a Bolo rege feroci iuuene occisus ē. Ab iisdem hostibus. G. Manlius & Q. Seruilius: Cepio proconsules uicti prælio castrisq; binis exuti sunt: octoginta millia militum occisa: calonum ac lixarum quadraginta millia. Secundum Po. Ro. iussionem. Cepionis: cuius temeritate clades accepta erat: dānati bona publicata sunt: primoq; post regem Tarquinium imperium ei abrogatum. In triūpho Gaii Marii ductus ante currum eius lugurtha cū duobus filiis: & in carcere necatus. Marius triūphali ueste in senatum uenit: quod nemo ante eum fecerat: eiq; propter cimbrici bellum metum continuatus per quamplures annos magistratus est: consulatu secundo & tertio absens cōsul creatus: quartum consulatum dissimulanter captans consecutus est. Gnaeus Domitius: pontifex maximus: populi suffragio creatus est. Cimbri uastatis omnibus: quæ circa rhodanum & pyreneum sunt per saltum in Hispaniam transgressi: ibiq; multa loca populati: a celtiberis fugati sunt: reuersi in Galliam bellicos quidem se teutonis coniunxerunt.

EX LIBRO. LXVIII.

Ntonius prætor in Sicilia maritos prædones persecutus est. Gaius Marius con. summa uia oppugnata a teutonis & ambronibus castra defendit: duobus deinde præliis circa aquas sestias eos hostes deleuit: in quibus cæsa traduntur hostium ducēta millia: capita nonaginta. Marius absens quintum cōsul creatus est: triumphum oblatum: donec cimbros uinceret: distulit. Cimbri repulso ab alpibus fugatoq;. Q. Catulo procon. qui fauces alpium obfederat: & ad flumē athesim castellum æditum insederat: reliqueratq; ubi uirtute sua explicata fugientem proconsulem exercitumque prosecuti in italiā traieciunt: iunctis eiusdem Catuli & G. Marii exercitibus prælio uicti sunt ab eis in quo cæsa traduntur hominum centum quadraginta millia. capita. lx. Marius totius ciuitatis consensu receptus pro duobus triumphis: qui offerebantur: uno contentus fuit primores ciuitatis: qui aliquantulum: ut nouo homini ad tantos honores euecto inuiderant: conseruatam ab eo remp. fatebantur. P. Malleolus: matre interempta: primus omnium insutus culeo in mare præcipitatus est. Aencylia cum strepitu mota esse: antequam cimbricum bellum consumaretur: referuntur. Bella præterea iter Siriæ reges continet.

EX LIBRO. LVIII.

N. Apuleius Saturninus: adiuuāte. G. Mario: & per milites occiso. A. Numio competitore tripli. per uim creatus non minus uiolenter tribunatum. quam petierat: gessit: & cum legē agrariam per uim tulisset: Metello Numidico: eo quod in eam minime iurasset diem: dixit: qui cū a bonis ciuibus defenderetur: ne causa malorum certaminum esset: uoluntarium exilium Rhodum profectus est: ibiq; legendo & audiendo magnos uiros aduocabat. Profecto. G. Marius seditionis auctor: qui sextum qdem consulatum per tribus sparsa pecunia emerat: aqua & igni interdixit. Idē Apuleius Saturninus tripli. G. Memmīum candidatum consulatus petitorem maximum: quem aduersus

sarium eius actionibus suis timebat: interemit. Quibus rebus concitato quaplurimum sehatu in eius causam:& G. Marius homo mutabilis & uarii consilii ingenioq; qui semper secundum fortunā transierat: cum tueri minime posset: oppressus armis cum Glauca prætore:& aliis eiusdem furoris sociis bello quodam interfectus est. Q. Cecilius Metellus ab exilio ingenti totius fauore ciuitatis reductus ē. M. Aquilius con. in Sicilia bellum seruile concitatum confecit.

EX LIBRO. LXX.

Vm. M. Aquilius de pecuniis repetundis causam diceret: ipse rogare iudices uoluit. M. Antonius: qui pro eo peroabat. tunicam a pectore eius discidit: ut honestas ciceratrices ostéderet: qui bus conspectis: indubitanter absolutus est: Cicero eius rei solus auctor Didius procon. aduersum celtiberos feliciter pugnauit. Proleomus cyrenarum rex: cui cognomentum Appionis fuit: minor tuus hæredem populo. ro. reliquit: & eius regni ciuitates senatus liberas esse iussit. Ariobrazanes in regnum Cappadociæ a. L. Cornelio Sylla reductus est: parthorum legati a rege Arsace missi ad Sylam uenerunt: ut amicitiam a populo. ro. peterent. P. Rutilius uir summæ innocentiae: qui legatus. G. Marii p. con. a publicanoz in iuriis Asiam defenderat: inuisus equestri ordini: penes quem uitia erant: repetundarum damnatus in exilium missus est. G. Gemminius prætor cōtra thracas infeliciter pugnauit. Senatus cum ipotentiā equestris ordinis in iudiciis exercendis ferre nollet: omni uiri niti cœpit: ut ad se iudicia transferentur: sustinente causam eius. M. Liuio Druso tri. pl. qui: ut uires sibi acquireret: pernitiosa spe largitionis plebem concitauit: præterea motus Syriæ regumque continet.

EX LIBRO. LXXI.

Arcus Liuius Drusus tri. ple. ut maioribus uiribus senatus causam suscepit tueretur. socios: & italicos populos spe ciuitatis romanæ sollicitauit: iisque adiuuantibus: per uim legibus agrariis frumentariis que latis: legem quoque iudiciale tulit: ut æqua parte iudicia penes senatu: & equestrem ordinem essent. Cum deinde promissa sociis ciuitas præstari non posset: irati italicici defensionem cœperunt agitare: eorum coitus: coniurationes: orationes que in cōciliis principum referuntur propter quæ Liuuius Drusus etiam senatu inuisus factus: uelut socialis belli auctor: incertum a quodomi occisus est.

EX LIBRO. LXXII.

Talici populi defecerūt picentes: uestini: marsi: peligni marucini: Lucani sanites initio belli a picetibus moto. Qu. Seruilius procon. in oppido Asculo cum omnibus ciuibus romanis qui in eo oppido erant occisus est: saga populus sumpsit. Seruilius galba a lucanis compræhensus: unius foeminæ opera: ad quam diuertebatur: captiuitate exemptus est Esernia & Alba coloniæ ab italicis obfessæ sunt. Auxilia demum latini nominis externarumque gentium missa populo romano & expeditiones in uicem urbiumque expugnationes referuntur.